
34

vždycky připravenou misku s mlíčkem. Teprve teď si lidé a ostatní bytosti uvědomili, že 
je přece úplně jedno, jestli je kočka černá, nebo bílá. Důležité je hlavně to, jaká je, že loví 
myši a pěkně přede. Všichni se najednou divili, jak snadno sedli na lep zlým skřetím 
řečem.
A kouzelná kočička? Ta pořád chodí světem a plní lidem, kteří nikoho neodsuzují pře-
dem, jejich přání.

TexT 2
„Ještě že jste tady na mě všichni tak hodní!“ řekl vodníček hned, jak pejsek dovyprávěl. 
„To by bylo hrozné, kdybyste mi řekli, že mě mezi sebe nechcete, protože jsem zelený! 
Nikdo jiný tady nemá stejnou barvu jako já!“
„My hračky se přece máme všechny rády. Nekoukáme na to, kdo z nás je látkový, kdo 
je z plastu nebo ze dřeva! To by to na světě vypadalo, kdyby se hračky spolu neshodly!“ 
odpověděla mu panenka Julie a usmála se na něj.
„Někdy se třeba stane, že se malinko pohádáme,“ připustilo červené autíčko. „Ale přece si 
o sobě nemůžu myslet, že jsem lepší než autobus nebo motorka! Jsem prostě jiný!“

Zdroj: HAŠKOVÁ-COOLIDGE, E.; KRATOCHVÍL, M.; KROLUPPEROVÁ, D.  
Draka je lepší pozdravit aneb O etiketě. Praha: Mladá fronta, 2009.

úlohA 6: černá KočKa

Vezmi si k ruce první text. nyní odpovíš na několik otázek k tomuto textu.
*1. Jaký skřet byl, poznáš podle toho, co dělal. Popiš, jaký skřet byl, a uveď příklad, který to doka-
zuje.
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2. Kde žijí podle textu skřeti?
A) V chaloupce z mechu. B) V tajném sklepě.
C) V opuštěném dole. D) V jeskyni.

3. V textu se píše, že skřet křičel tak halasně, že se to doneslo až do světa lidí. Jak skřet křičel, když 
křičel halasně?
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4. Uveď dva příklady z textu, co se stalo černým kočkám, když lidé uvěřili, že černé kočky nosí 
smůlu.
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5. Doplň slovo, které patří na vynechané místo v textu: „Ahoj, číčo,“ řekl tichým hlasem. Chytil ji, 
zdvihl, položil si ji na klín a začal ji hladit   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kouzelná kočička spokojeně 
předla. Za chvíli muž kočičku opatrně zvedl, položil ji vedle sebe na lavici a vešel do domu.

6. Jaké přání splnila kočka muži?
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7. Jaká byla kouzelná černá kočička?
A) Nebezpečná.   B) Odvážná.   C) Rozmazlená.   D) Vzteklá.


